ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
Câmara Municipal de Venha Ver

R PEDRO TRAJANO TORRES, S/N, CENTRO, Venha-Ver/RN
CNPJ: 02.716.519/0001-04

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 006/2026

INEXIGIBILIDADE: 006/2026
CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DO VENHA VER/RN
CONTRATADA: FREITAS E LINO ASSESSORIA CONTÁBIL LTDA ME
CNPJ: 40.413.162/0001-76
OBJETIVO: Contratação da empresa especializada na prestação de serviços de contabilidade
pública, mediante Inexigibilidade de Licitação, para desenvolver as atividades inerentes aos
serviços técnicos profissionais em contabilidade pública, para contabilização dos últimos 3
meses do ano de 2025.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: O presente processo encontra-se fundamentada no art. 74, inciso
III, alínea C, c/c o art. 6, inciso XVIII, alínea C, ambos da Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril
de 2021, art. 1, da Lei Federal nº. 14.039, de 17 de agosto de 2020 e a resolução 028/2020 do
Tribunal de Contas do RN, que permitem tal procedimento.
VALOR TOTAL: 10.000,00 (dez mil reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Os recursos financeiros destinados às despesas decorrentes da
execução da despesa se encontram alocados no Orçamento Geral do Câmara, Exercício de
2026, 01.031.0001.2001.0000 – Manutenção das atividades do Poder Legislativo, Elemento
de Despesa: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
LOCAL DE DATA: Venha Ver/RN, 20/02/2026.
VIGÊNCIA: 03 (três) meses.